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Nr 39.
Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1923 kl. 2 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående ändrad lydelse av rubrikerna nr 
192 och 193 för maltdrycker och mjöd i gällande tull­
taxa.

Genom eu den 2 mars 1923 dagtecknad, till bevillningsutskottet 
hänvisad proposition, nr 133, har Kungl. Maj:t, under åberopande av 
propositionenP bilagt utdrag av statsrådsprotokollet over finansarenden
^ Trb^i;rÄS\f‘l92 och 193 i galande tulltaxa 

skola erhålla följande ändrade lydelse:
Kvantitet 
för tull- 
beräk­
ningen

Tullsats S

Kronor öre

fatens vikt in-
1 kg. 
1 lit.

21
j _ _ 30

| Maltdrycker och mjöd:
192. I på fat, större eller mim

beräknad .....................
193. I på andra kärl ................

dels och förklara, att de ändrade bestämmelserna i tulltaxan skola 
träda i kraft å dag, som Konungen bestämmer.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för propositionen, får 
utskottet hänvisa till densamma.

Enligt bestämmelserna i gällande tulltaxa utgor tullen for malt­
drycker och mjöd 12 öre för kilogram, om dessa drycker inkomma pa 
fat, större eller mindre, fatens vikt inberäknad, och 20 ore for liter, om
dryckerna inkomma på andra kärl. ,, , . i j

Sistnämnda tullsatser infördes år 1909, da riksdagen, i anle - 
ning- av därom väckt motion, beslöt att höja förut gällande tullsatser å 
maltdrycker och mjöd i samband med den höjning av maltskatten, varom 
Bihang till riksdagens protokoll 1923. 7 samt. 27 höft. (Nr 39.)

Uttkottet.
Gällande be­
stämmelser.



Kungl. Maj:ts

nr 131.

So.*"81- Maj:t'•*»

proposition , Ifrågavarande förslag sammanhänger med ett av Kund Mai-t för 
denna riksdag i proposition nr 131 framlagt förslag till ny loford W 
angående tillverkning och beskattning av maltdrycker in m S
använls förarn! ^ ^ ^ “f’ SOm 1 ^^ttepliktigt brygga?

aV mratd7?ker> ut-åeQde Vatten höjaffrån 
nuvarande belopp — 23 ore för kilogram, med vissa lägre belonn
Laltmängderna VTll ^iverknmgsår vid ett bryggeri först avverkade 
m altm ängd er na — till en högsta skatt av 75 öre per kilogram dock att
skatten för de första etthundratusen kilogrammen skulle utgå med 67
»°rr: pp:rt^.r för det andra 1 * »S"

att eniTr Äg"1! a“givi'8 ™» f«»nledd därav,
avsett att slät ’n ? ll0Jn,”S av maltskatten givetvis icke vore 
avsett att åstadkomma någon rubbning i tullskyddet för maltdrycker
tullen för dessa drycker syntes böra höjas med ungefärliga beloppet av 
den föreslagna skatteökningen. Då denna skatteökning beräknas till 
högst 9.4 0 ore för 1 liter pilsnerdricka, föreslås i propositionen att tullen 
mai e hojas vid införsel av maltdrycker på andra kärl än fat med 10 öre 

lnei och vid införsel av dylika drycker på fat med 9 öre för kilogram 
I propositionen föreslås aven, att riksdagen måtte förklara att de

Kött» “r* 1 lnl“aXan 8k°Ia ‘La ' kraf‘ * 11-

3-Ä, f“ 7 'tngL Maj:t skattehöjningen bär t
skottet icke föreslagit annan ändring, än att skattesatserna för de två 
öT^ch^i öre886™"1 mattC beStämmaS tiU 65 och 70 öre 1 stället för till
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Utskottets be­
tänkande 
nr 38.

ÄSf , .. Jlika “ed Kun/L MaJ:t finner utskottet en höjning av maltskatten 
ocTmS Då T däremot+ svarande höjning av tu/len lör 
och mjöd. Da den av utskottet förordade ändringen i de föreslagna 
skattesatserna icke nämnvärt sänker den på varje liter färdig dryck 
belöpande skatten, synes utskottets förslag därutinnan icke ffranleda
förty1Kuno-1 MaS ^a-i:t ffrf laSna tullsatserna, och utskottet biträder 

rty Kungl. Maj.ts förslag till ändring av ifrågavarande tulltaxerubriker



3

Utskottet tiar i nyssnämnda betänkande, nr 38, föreslagit, att under 
tiden från och med den 16 augusti till den 1 oktober detta år, vilken 
sistnämnda dag enligt Kungl. Maj:ts förslag den nya lillverkningsförord- 
ningen och skattehöjningarna skola träda i kraft, skall utgå en särskild 
maltskatt, i stort sett motsvarande skillnaden mellan nuvarande och kom­
mande skattesatser. Vissa skäl torde tala för att ifrågavarande tullhöj­
ningar träda i kraft samtidigt med berörda särskilda maltskatt, och ut­
skottet förutsätter fördenskull, att Kung]. Magt vid bestämmande av 
tiden för tullhöjningarnas ikraftträdande beaktar vad riksdagen i anled­
ning av detta utskottets förslag kan komma att besluta.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts före­
varande preposition, nr 133, måtte

dels besluta, att rubrikerna nr 192 och 193 i 
gällande tulltaxa skola erhålla följande ändrade tydelse:
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Kvantitet 
för tull- 
beräk- Tullsats

ningen

Kronor öre'

192.
Maltdrycker och mjöd:

på fat, större eller mindre, 
fatens vikt inberäknad... 1 kg. 21

193. på andra kärl .................. 1 lit. — 30
dels ock förklara, att de ändrade bestämmelserna 

i tulltaxan skola träda i kraft å dag, som Konungen 
bestämmer.

Stockholm den 4 maj 1923.
På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖINGr.

Närvarande: herrar Höing. friherre Fleming, Gustaf Nilsson, Antonsson, Rosén, 
Björnsson, Boman, Bärg i Katrineholm, Jönsson i Boa*, Johansson i Kullersta, Lithandei, 
Sköld, Henrikson, Alexis Björkman, Isak Svensson*, Ericson i Obergad Johan Bergman, 
Lövgren i Nyborg, Jönsson i Bridhill och Olsson i Golvvasta.

Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.
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Reservation:

av herrar Rosén, Alexis Björkman och Johan Bergman, vilka, 
under hänvisning till vad de anfört i sin till utskottets hemställan under 
1) i betänkandet nr 38 avgivna reservation, yrkat avslag å förevarande 
proposition.

STOCKHOLM, ISAAC MABCUS’ BOKTRYCKERI AKTIEBOLAG, 1923.


